

# Status for det økonomiske grundlag for Slagelse Erhvervscenter (D)

## Sagsfremstilling

### 18. Status for det økonomiske grundlag for Slagelse Erhvervscenter (D)

Sagsnr.: 330-2015-70936

Dok.nr.: 330-2015-484658

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

#### Beslutningstema

Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget fik primo september en kort orientering om, at budgetgrundlaget for Erhvervscenters økonomi og budget 2015 ikke havde været beskrevet korrekt og fyldestgørende i bilagene til samhandelsaftalen. Som en del af mellemværende indgår udlån af tjenestemand fra Slagelse kommune til Slagelse Erhvervscenter.

Det blev aftalt i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget, at der skulle fremsendes en sag til økonomiudvalget, i forhold til håndtering af spørgsmålet om udlån af tjenestemand og refusion.

#### Baggrund

Det har efter dannelsen af Slagelse Erhvervscenter vist sig, at beskrivelsen af budgetgrundlaget for 2015 for de aktiviteter som lægges ud til Slagelse Erhvervscenter ikke har været korrekt og fyldestgørende. Der henvises til den endelige samhandelsaftale med bilag fra februar 2015.

Der har blandt andet været usikkerhed i forhold til lønsummen knyttet til årsværk og drift overført fra kommunen, ligesom der ikke har været en tydelighed i forhold til bindinger og frihedsgrader på de driftspuljer til erhvervsaktiviteter, som er blevet overført til Slagelse Erhvervscenter.

Der er oprindeligt forudsat, at Slagelse Erhvervscenter refunderer kommunen udgifter til udlånt tjenestemand, men det fremgår heller ikke klart, at det var en del af udgifterne og budgetgrundlaget fra februar.

Slagelse Erhvervscenter og Slagelse Kommune har i juni 2015 drøftet og afklaret en række spørgsmål således, at der nu er skabt klarhed omkring budgetgrundlaget i 2015. I den forbindelse er det dog lagt til grund, at udlån af tjenestemand finansieres af Slagelse Kommune uden refusion fra Slagelse Erhvervscenter.

#### Retligt grundlag

Erhvervsfremmeloven

Samhandelsaftale Slagelse Kommune og Slagelse Erhvervscenter A/S, besluttet i Byrådet den 30. juni 2014 og justeret i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget samt i Byrådet i februar 2015.

#### Handlemuligheder

Økonomiudvalget drøfter problemstillingen omkring finansiering og refusion af udlånt tjenestemand.

#### Vurdering

Ingen bemærkninger

#### Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Slagelse Kommune afholder pt. finansieringen til udlånt tjenestemand, inklusiv pension. Udgiften trækkes fra administrationens ramme.

#### Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

#### Indstilling

Økonomi- og Vicekommunaldirektør og Borger- og Udviklingsdirektør indstiller,

1. at Økonomiudvalget drøfter den rejste problemstilling i forhold til finansiering og refusion af udlånt tjenestemandsansat til Slagelse Erhvervscenter.

**Beslutning i Økonomiudvalget den 28. september 2015:**

**Fraværende:**

Den udlånte tjenestemand er udlånt udenfor den tidligere meddelte bevilling til Slagelse Erhvervscenter. Lønsummen afholdes af kommunen, chefgruppens pulje.

Økonomiudvalget ønsker oplysning om finansieringen af de ansatte i Slagelse Erhvervscenter i det hele taget, herunder de øvrige overførte kommunale ansatte og nyansatte medarbejdere i forhold til de bevilligede midler. Sagen udsættes derfor til det kommende møde.